報道機関各位

４年に１度開催される少林寺拳法世界大会が１０月７日（土）・８日（日）に日本武道館

で行われます。６月に行われた２０２３年少林寺拳法千葉県大会の入賞者のうち、市内で稽

古に励んでいる小学生８人が、千葉県代表として世界大会に出場します。

表敬訪問

日 時：令和５年８月２１日（月）午前１１時～１１時３０分

場 所：議会棟１階 Ａ・Ｂ会議室

出席者：少林寺拳法我孫子道院拳友会 世界大会参加者 ８人（別紙参照）

道院長 藤
ふじ

田
た

 竜
りゅう

太
た

さん

我孫子市長 星野 順一郎

大会名「2023 年少林寺拳法世界大会 in Tokyo,Japan」

日時：１日目：令和５年１０月７日（土） 競技の部１次予選

２日目：令和５年１０月８日（日） 競技の部２次予選・本選、発表の部

場所：日本武道館

特設サイト：https://www.shorinjikempo-worldtaikai.com/

※取材を希望する方は、事前に秘書広報課広報室（☎０４－７１８５－１２６９）にご連絡

ください。

【問い合わせ】

我孫子市教育委員会生涯学習部

文化・スポーツ課

担当：郡山、菅澤

☎ ０４－７１８５－１６０４

令和５年８月１４日

報道提供資料

「2023年少林寺拳法世界大会 in Tokyo,Japan」への出場が決定

市内で少林寺拳法を学ぶ小学生拳士が市長を表敬訪問

Abiko city

別紙

少林寺拳法我孫子道院拳友会世界大会出場者

◎金剛禅総本山少林寺 我孫子道院

設立：１９７３年８月

所在地：我孫子市寿 2 丁目２７－１０

道院長：藤田竜太（少林寺拳法 准範士七段）

ホームページ：http://abiko.kongozen.com/

特徴：我孫子市役所に近い子ノ神大黒天の境内にあり、２０２３年に設立５０周年を迎える

歴史ある道場。眼下に手賀沼が広がる好立地で、清らかで静寂な、修行に最適な環境が整っ

ている。５歳～７０歳まで、約５０人の拳士が在籍し、うち１３人が女性、親子で修練して

いる拳士も１４組いる。このことからも道場の雰囲気の良さが伝わる。合言葉は「今から、

ここから」。

◎少林寺拳法

少林寺拳法は、１９４７年に日本で宗
そう

道
どう

臣
しん

が創始した“人づくりの行”である。自分の身

体と心を養いながら、他人とともに助け合い、幸せに生きることを説く「教え」と、自身の

成長を実感し、パートナーとともに上達を楽しむ「技法」、そして、その教えと技法を遊離

させず、相乗的なスパイラルとして機能させる「教育システム」が一体となっている。人間

は生まれながらに、どのようにも成長していける可能性を秘めている。少林寺拳法は、その

可能性を信じて自分を高め続けられる人、周囲の人と協力して物心両面にわたって豊かな社

会を築くために行動できる人を育てている。

氏名 学校名 学年

小
こ

林
ばやし

 七
な

海
み

  （三級） 我孫子第一小学校 ４年

小
こ

林
ばやし

 千
ち

夏
か

  （四級） 我孫子第一小学校 １年

三宅
み や け

 耕
こう

太
た

郎
ろう

  （四級） 我孫子第一小学校 ４年

澄
すみ

川
かわ

 貴
き

一
いち

朗
ろう

  （五級） 我孫子第一小学校 ４年

小山内
お さ な い

 昊
そら

   （六級） 我孫子第一小学校 ４年

石
いし

島
じま

 諒
りょう

典
すけ

  （六級） 柏市立大津ヶ丘第二小学校 ５年

粕
かす

淵
ぶち

 あんり  （七級） 並木小学校 ３年

柴
しば

田
た

 大翔
や ま と

   （八級） 我孫子第四小学校 ３年